TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.869 - Disponibilização: segunda-feira, 18 de agosto de 2025 Cad 1/ Página 91

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

GABINETE

CONTRATO Nº 76/2025
Contratante: ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA. Contratada: B S SILVA
EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 13.327.986/0001-50. Objeto: Prestação de serviços especializados de controle sanitário inte-
grado no combate a vetores e pragas urbanas, englobando desratização, desinsetização e descupinização, em todas as áreas
internas e externas das unidades da Capital integrantes do Poder Judiciário do Estado da Bahia, pelo período inicial de 06 (seis)
meses, conforme condições e especifi cações constantes no Termo de Referência, seus anexos e proposta vencedora. Valor
Global: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). Dotação Orçamentária: Atividade/Projeto 2000/2030/2031, Elemento de Despesa
33.90.39, Subelemento 39.52, Fontes 113/120/313/320, Unidade Orçamentária 04.101/04.601 – STJ/FAJ, Unidade Gestora
DSG 0008/0006. Processo Administrativo: TJ-CON-2025/01151. Data: 13/08/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 060/2025
Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, e a empresa REPREMIG
REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS, inscrita no CNPJ nº 65.149.197/0002-51. Objeto: Registro de preços
para futura e eventual aquisição de Smart TV LED 43” e suporte articulado para TV de 15” a 55”, conforme especifi cações do
Pregão Eletrônico nº 030/2024, para atender às demandas do Poder Judiciário do Estado da Bahia. Valor Total: R$ 862.200,00
(oitocentos e sessenta e dois mil e duzentos reais). Prazo: 12 (doze) meses, contados da data da assinatura da Ata, com efi cá-
cia legal após a publicação no Portal Nacional de Compras Públicas – PNCP. Processo Administrativo nº TJ-CON-2024/00270.
Data: 15/08/2025.

11º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 15/2022-S*
Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, e a empresa SERVIT SER-
VIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 19.886.771/0001-56. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato
referente à prestação de serviços de pesquisa de preços para a área de compras. Aditamento: I – Prorrogação da vigência con-
tratual por 01 (um) mês, com início em 15/08/2025 e término em 14/09/2025; II – Valor do aditamento: R$ 67.430,07 (sessenta
e sete mil, quatrocentos e trinta reais e sete centavos), atendido mediante recursos da Unidade Orçamentária 04.601, Unidade
Gestora 0003 – DSP, Ação 2000, Elemento de Despesa 33.90.39, Subelemento 39.094, Fontes 1.501.0.113 / 1.760.0.120 /
2.501.0.313 / 2.760.0.320; III – Ratifi cação das demais cláusulas e condições do Contrato nº 15/2022-S e dos termos aditivos
anteriores. Processo Administrativo: TJ-CON-2025/01613. Data: 15/08/2025.
*PUBLICAÇÃO CORRETIVA*

PORTARIA Nº 10/2025

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais
e considerando o constante no Processo TJ-CON-2024/00612,

RESOLVE

TORNAR SEM EFEITO a publicação do Contrato de Prestação de Serviço nº 75/25, publicado no Diário da Justiça Eletrônico –
Nº 3.867– Disponibilização: quinta-feira, 14 de agosto de 2025.

Secretaria de Administração, em 15 de agosto de 2025.

FERNANDA PINTO DANTAS BRAGA - Secretária de Administração

DIRETORIA DE SERVIÇOS GERAIS

PORTARIA Nº 0061/2025
Designa servidores como fi scais de contratos.
Processo: TJ-CON-2025/01151

A DIRETORIA DE SERVIÇOS GERAIS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a qualidade dos bens e serviços entregues; e

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 379, de 08 de maio de 2018; e

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 452, de 12 de junho de 2025,

RESOLVE:

T
JC

O
N

202400270V
06

Documento reconhecido pelo Tribunal de Justiça da Bahia e conferido com o documento original por: CONFERIDO POR:
NATHÁLIA COSTA SOARES.
Documento Nº: 1526828.34175850-4230 - Consulta à autenticidade em http://www.tjba.jus.br/siga/consultapublica

Ju
stiça Estadual

T
R

IB
U

N
A

L DE JUSTIÇA D
A

 B
A

H
IA

1288

	dje 18.08.25